
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO
 
 
PORTARIA N� 51 / 2021 - DIRGRAD (11.51) 
 
N� do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Belo Horizonte-MG, 31 de março de 2021.
 
 

A DIRETORA DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais e, (i) considerando o disposto na
Resolução CGRAD 20/13, de 31 de julho de 2013, que aprova a norma�zação do Núcleo
Docente Estruturante dos Cursos de Graduação do CEFET- MG e, (ii) conforme Processo Nº
23062.010232/2021-80, resolve:

Art. 1º - Nomear os seguintes professores como membros do Núcleo Docente Estruturante
(NDE) do Curso de Engenharia de Computação, Campus Nova Gameleira, conforme segue:
 
I. Daniela Cris�na Cascini Kupsch (2092029)
II. Mara Cris�na da Silveira Coelho (1559189)
III. Kecia Aline Marques Ferreira (1670931)
IV. Jane Lage Bretas (1060386)
V. João Fernando Machry Sarubbi (1602873)
VI. Evandrino Gomes Barros (2606264)
VII. Jeferson Figueiredo Chaves (2645780)
VIII. Tales Argolo Jesus (1663256)
 

Art. 2º - Estabelecer o período de mandato dos membros citados nos incisos I a VIII, Ar�go 1º
dessa Portaria, como sendo de 31/03/2021 a 30/03/2024. 

 
Art. 3º - Estabelecer que a presidência do NDE será exercida pela coordenadora do Curso de
Engenharia de Computação, Campus Nova Gameleira, indicada no Ar�go 1º, inciso I dessa
Portaria, conforme previsto no Ar�go 6º, §1º, da Resolução CGRAD 20/13.

 
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na presente data, revogando a Portaria N 011/17 -
DIRGRAD, de 02 de maio de 2017.

 
 
 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu
n�mero: 51, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de emiss�o: 31/03/2021 e o c�digo de verifica��o: 19542ee16f

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO
 
 
PORTARIA N� 51 / 2021 - DIRGRAD (11.51) 
 
N� do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Belo Horizonte-MG, 31 de março de 2021.
 
 

(Assinado digitalmente em 31/03/2021 11:52 ) 
DANIELLE MARRA DE FREITAS SILVA AZEVEDO 

DIRETOR 
Matrcula: 1877259 

Processo Associado: 23062.010232/2021-80

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu
n�mero: 51, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de emiss�o: 31/03/2021 e o c�digo de verifica��o: 19542ee16f

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

